



Relatório de Cotação: MATERIAL ILUMINAÇÃO PUBLICA

Pesquisa realizada entre 09/11/2023 08:17:39 e 10/11/2023 10:22:07

Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Alicate Universal 8". Profissional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 45,06 (un)	-	R\$ 45,06	R\$ 901,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:2532023 UASG:927996	10/10/2023
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:132023 UASG:135010	10/10/2023
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF			NºPregão:532023 UASG:926781	05/10/2023
Valor Unitário					R\$ 45,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,06

Item 2: Base de relé fotoelétrico foto célula-10 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 41.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins			NºPregão:312023 UASG:925892	29/09/2023
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba			NºPregão:82023 UASG:257039	26/09/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:182023 UASG:983891	12/09/2023
Valor Unitário					R\$ 13,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97



Item 3: Bocal de louça E-27 reforçado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		1.500	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1682023 UASG:984223	23/08/2023	R\$ 4,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração			NºPregão:72023 UASG:344002	03/07/2023	R\$ 6,62
Valor Unitário						R\$ 5,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE			58035	01/03/2023	R\$ 3,40
Valor Unitário						R\$ 3,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84		

Item 4: Bocal redução E40- E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.000	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 7.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:732021 UASG:987989	19/11/2021	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 8,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA			64789	30/05/2023	R\$ 7,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ			00000423	02/02/2023	R\$ 7,04
Valor Unitário						R\$ 7,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58			

Item 5: Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 67,00 (un)	-	R\$ 67,00	R\$ 670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:12023 UASG:135014	18/10/2023	R\$ 54,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:12023 UASG:135014	18/10/2023	R\$ 54,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:672023 UASG:980842	16/10/2023	R\$ 93,00
Valor Unitário	R\$ 67,00			



Item 6: Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	100	R\$ 204,88 (un)	-	R\$ 204,88	R\$ 20.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:392023 UASG:983713	10/10/2023 R\$ 317,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:342023 UASG:988461	01/09/2023 R\$ 148,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:342023 UASG:988461	01/09/2023 R\$ 149,15
Valor Unitário					R\$ 204,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,88

Item 7: Cabo elétrico 2,50mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	100	R\$ 155,72 (un)	-	R\$ 155,72	R\$ 15.572,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas			NºPregão:42023 UASG:783310	12/09/2023 R\$ 164,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1262023 UASG:120195	25/08/2023 R\$ 141,45
Valor Unitário					R\$ 152,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Capitão Poço			249816	07/08/2023 R\$ 161,50
Valor Unitário					R\$ 161,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,72

Item 8: Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1.500	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 5.070,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Imaruí			252356	24/08/2023 R\$ 2,56
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS			224082	27/02/2023 R\$ 3,58
3	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC			15888_3892022	04/01/2023 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 3,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38



Item 9: Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	800	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 3.808,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imaruí	252356	24/08/2023	R\$ 3,47
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	224082	27/02/2023	R\$ 5,12
3	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	15888_3892022	04/01/2023	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 4,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 10: Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sonora	253095	29/08/2023	R\$ 9,80
2	Prefeitura Municipal de Ibaté	40002323	08/05/2023	R\$ 6,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005823	12/04/2023	R\$ 8,32
Valor Unitário				R\$ 8,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Item 11: Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	600	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:92023 UASG:987417	08/03/2023	R\$ 6,97
Valor Unitário				R\$ 6,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	16946_0052023	13/03/2023	R\$ 7,85
2	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	57195	07/03/2023	R\$ 4,69
Valor Unitário				R\$ 6,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50



Item 12: Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	57195	07/03/2023	R\$ 6,65
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00029422	24/01/2023	R\$ 6,08
3	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS	00029422	24/01/2023	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 6,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Item 13: Capacete eletrecista aba total azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 43,19 (un)	-	R\$ 43,19	R\$ 215,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	NºPregão:722023 UASG:120072	25/09/2023	R\$ 22,97
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARA - PRODE PA	NºPregão:122023 UASG:925483	18/07/2023	R\$ 31,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1a Região Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	NºPregão:32023 UASG:160304	21/06/2023	R\$ 74,88
Valor Unitário				R\$ 43,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,19

Item 14: Chave de fenda isolada 1/4X10"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 145,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:382023 UASG:120624	29/08/2023	R\$ 13,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:222023 UASG:987637	05/07/2023	R\$ 14,15
Valor Unitário				R\$ 13,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00002523	20/04/2023	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 15,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56



Item 15: Chave de Phillips isolada 1/4X10"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 17,21 (un)	-	R\$ 17,21	R\$ 172,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:382023 UASG:120624	29/08/2023
Valor Unitário					R\$ 13,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste			MDSADS-372023-Processo dispensa	27/04/2023
2	MUNICIPIO DE TAGUAI			00013123	27/04/2023
Valor Unitário					R\$ 19,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,21	

Item 16: Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	5	R\$ 148,15 (un)	-	R\$ 148,15	R\$ 740,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:602023 UASG:925170	22/09/2023
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:212023 UASG:135006	15/09/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP			NºPregão:4092023 UASG:986969	29/08/2023
Valor Unitário					R\$ 148,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,15	

Item 17: Conector perfurante 10-95mm² CDP 70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5.000	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 39.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:322023 UASG:987637	11/09/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO			NºPregão:162023 UASG:120641	09/08/2023
3	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:472023 UASG:985821	12/07/2023
Valor Unitário					R\$ 7,92



Item 18: Conector perfurante 16-120mm² CDP 120

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	3.000	R\$ 15,78 (un)	-	R\$ 15,78	R\$ 47.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo			NºPregão:72023 UASG:158562	28/09/2023 R\$ 19,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1aBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:92023 UASG:160420	30/06/2023 R\$ 15,10
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:12023 UASG:160225	20/04/2023 R\$ 13,23
Valor Unitário					R\$ 15,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,10			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,78		

Item 19: Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	2	R\$ 1.483,89 (un)	-	R\$ 1.483,89	R\$ 2.967,78
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10832023 UASG:982095	03/10/2023 R\$ 1.790,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA			NºPregão:202023 UASG:936001	05/09/2023 R\$ 1.241,69
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:732023 UASG:985919	24/07/2023 R\$ 1.419,99
Valor Unitário					R\$ 1.483,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.419,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,89		

Item 20: Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	60	R\$ 19,43 (un)	-	R\$ 19,43	R\$ 1.165,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:522023 UASG:120633	15/06/2023 R\$ 21,49
Valor Unitário					R\$ 21,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Porto Alegre			251770	18/08/2023 R\$ 19,57
2	PM DE GRAVATAÍ			49100-13-2023-PRE	30/03/2023 R\$ 17,22
Valor Unitário					R\$ 18,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43		



Item 21: Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		800	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - COMÉRCIO	9237-Compra direta	22/08/2023	R\$ 9,33
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	1261007 000021/2023	05/07/2023	R\$ 4,91
3	PM DE PAVERAMA	69800-2- 2023-PRE	09/02/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 6,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 22: Jugular em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27		5	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 15,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:522023 UASG:925170	11/08/2023	R\$ 3,39	
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS			Dispensa de Licitação Nº 586/2023 UASG: 740015	01/07/2023	R\$ 4,00	
Valor Unitário						R\$ 3,70	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL			3020-Compra direta	19/09/2023	R\$ 1,90	
Valor Unitário						R\$ 1,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10			

Item 23: KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28		1.000	R\$ 92,02 (un)	-	R\$ 92,02	R\$ 92.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:472023 UASG:985821	12/07/2023	R\$ 78,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:112023 UASG:983891	21/06/2023	R\$ 102,07
3	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:232023 UASG:456578	29/05/2023	R\$ 96,00
Valor Unitário						R\$ 92,02



Item 24: Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,02	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	50	R\$ 47,87 (un)	-	R\$ 47,87	R\$ 2.393,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 113/2023 UASG: 764000	01/10/2023	R\$ 52,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:132023 UASG:154618	28/09/2023	R\$ 48,71
3	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 97/2023 UASG: 711100	01/09/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário			R\$ 47,87			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,87	

Item 25: Lâmpada de LED bulbo 50w/BF							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22		50	R\$ 43,64 (un)	-	R\$ 43,64	R\$ 2.182,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:402023 UASG:928376	23/10/2023	R\$ 45,00
2		SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO			NºPregão:532023 UASG:928790	11/10/2023	R\$ 36,73
Valor Unitário							R\$ 40,87
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Piên			PMDP-422023-Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 49,20
Valor Unitário							R\$ 49,20
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64		

Item 26: Luminária de LED pétala 70W/BF						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	100	R\$ 213,79 (un)	-	R\$ 213,79	R\$ 21.379,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:22023 UASG:983485	16/03/2023	R\$ 158,73
Valor Unitário					R\$ 158,73	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	60666	31/03/2023	R\$ 110,99
2	Prefeitura Municipal de Vicente Dutra Prefeitura Municipal de Vicente Dutra	229563	27/03/2023	R\$ 371,65
Valor Unitário				R\$ 241,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,79	

Item 27: Luminária pública de LED 50w BF IP67

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		50	R\$ 117,96 (un)	-	R\$ 117,96	R\$ 5.898,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00005723	14/09/2023	R\$ 103,50
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00005723	14/09/2023	R\$ 103,50
3	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	64789	30/05/2023	R\$ 146,88
Valor Unitário				R\$ 117,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,96

Item 28: Luminária de LED pétala 100W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		150	R\$ 271,21 (un)	-	R\$ 271,21	R\$ 40.681,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taquara	248824	01/08/2023	R\$ 316,00
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	64816	01/06/2023	R\$ 296,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005823	12/04/2023	R\$ 201,15
Valor Unitário				R\$ 271,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,21

Item 29: Luminária de LED pétala 150W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 315,54 (un)	-	R\$ 315,54	R\$ 18.932,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:62022 UASG:983949	02/05/2022	R\$ 446,00
Valor Unitário				R\$ 446,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005823	12/04/2023	R\$ 282,15
2	PM DE CONSTANTINA	45700-1-2023-PRP	03/02/2023	R\$ 218,48
Valor Unitário			R\$ 250,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 282,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,54	
--	--	--------------------------------------	--



Item 30: Luminária de LED pétala 200W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 342,29 (un)	-	R\$ 342,29	R\$ 34.229,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:672023 UASG:987913	07/11/2023
Valor Unitário					R\$ 396,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA			00005823	12/04/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00001923	29/03/2023
Valor Unitário					R\$ 315,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 355,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,29	

Item 31: Luminária de LED pétala 250W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 645,83 (un)	-	R\$ 645,83	R\$ 32.291,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE EXU/PE			64816	01/06/2023
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG			56071	30/01/2023
3	PM DE MOSTARDAS			52400-1-2023-PRE	26/01/2023
Valor Unitário					R\$ 645,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 805,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 645,83	

Item 32: Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 52,45 (un)	-	R\$ 52,45	R\$ 629,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS			NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS			NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023
Valor Unitário					R\$ 46,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul			248479	09/08/2023
Valor Unitário					R\$ 63,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,45	



Item 33: Luva isolante de alta tenção

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 448,85 (un)	-	R\$ 448,85	R\$ 5.386,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 15aBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico			NºPregão:52023 UASG:160524	17/10/2023 R\$ 499,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PESCA E AQUICULTURA/PALMAS/TO			NºPregão:112023 UASG:135007	13/09/2023 R\$ 547,55
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:72023 UASG:135010	30/08/2023 R\$ 299,99
Valor Unitário					R\$ 448,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,85		

Item 34: Parafuso Galvanizado 16X250

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	550	R\$ 14,38 (un)	-	R\$ 14,38	R\$ 7.909,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:442023 UASG:450996	18/05/2023 R\$ 11,81
Valor Unitário					R\$ 11,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS			226727	13/03/2023 R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS			226727	13/03/2023 R\$ 11,33
Valor Unitário					R\$ 15,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38		

Item 35: Parafuso Galvanizado para poste 30cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS			239408	31/07/2023 R\$ 10,48
2	Prefeitura Municipal de Silveira Martins Setor de Compras			233244	19/04/2023 R\$ 13,37
3	PM DE CORONEL BARROS			75100-4-2023-PRE	05/04/2023 R\$ 9,30
Valor Unitário					R\$ 11,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,48			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05		



Item 36: Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	3.000	R\$ 19,30 (un)	-	R\$ 19,30	R\$ 57.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:392023 UASG:983713	10/10/2023
Valor Unitário					R\$ 19,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA			096-2023-NOVA SERRANA-MG	18/10/2023
2	DAE Santa Bárbara d'Oeste			2023_002027	31/08/2023
Valor Unitário					R\$ 19,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30	

Item 37: Talabarte de posicionamento em corda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 177,38 (un)	-	R\$ 177,38	R\$ 886,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR			NºPregão:52023 UASG:926720	07/06/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA			NºPregão:72023 UASG:160176	30/03/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6aDivisão de Exército 3aBrigada de Cavalaria Mecanizada 3ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:12023 UASG:160363	20/03/2023
Valor Unitário					R\$ 177,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,38	

Item 38: Vara de manobra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 436,01 (un)	-	R\$ 436,01	R\$ 1.308,03
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA/BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 215/2023 UASG: 791180	01/07/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:142022 UASG:158308	30/03/2023



3	COMANDO DO EXERCITO/3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 160202	01/03/2023	R\$ 583,02
Valor Unitário				R\$ 436,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,01	

			Valor Global:	R\$ 542.858,11
--	--	--	---------------	----------------



